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COG SIN DEFINIR                                                                                                                      0 0 0 00 0

SERVICIOS PERSONALES                                                                                                        277,728,835 0 258,773,493 249,023,308277,728,835 18,955,342

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE                                   41,491,396 0 41,874,015 41,874,01541,491,396 -382,619

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO                                    138,467,373 0 116,749,929 116,749,929138,467,373 21,717,444

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES                                                              17,429,032 0 21,286,523 11,536,33917,429,032 -3,857,491

SEGURIDAD SOCIAL                                                                                                                 43,845,771 0 48,722,130 48,722,13043,845,771 -4,876,359

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS                                                           17,901,525 0 14,256,424 14,256,42417,901,525 3,645,101

PREVISIONES                                                                                                                            1,350,000 0 864,303 864,3031,350,000 485,697

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS                                                               17,243,738 0 15,020,167 15,020,16717,243,738 2,223,571

IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL                                                                                 

0 0 0 00 0

MATERIALES Y SUMINISTROS                                                                                                337,035,062 -2,666,444 173,982,223 99,559,517334,368,618 160,386,395

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES                                                                             

11,375,871 151,989 2,984,234 1,130,84411,527,860 8,543,626

ALIMENTOS Y UTENSILIOS                                                                                                      6,675,311 -150,000 6,202,971 6,068,4596,525,311 322,340

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN                186,580,649 -1,559,855 122,054,034 61,863,539185,020,794 62,966,760

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN                              12,691,336 0 901,501 801,49512,691,336 11,789,835

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO                                     83,147,271 -4,418,145 22,156,150 12,031,99778,729,126 56,572,976

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS                                                                        19,472,658 3,400,000 18,708,936 16,932,47722,872,658 4,163,722

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS         4,080,023 109,567 205,913 18,5604,189,590 3,983,677

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD                                                               0 0 0 00 0

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES                                            13,011,944 -200,000 768,485 712,14412,811,944 12,043,459

SERVICIOS GENERALES                                                                                                          80,948,861 2,666,444 63,181,319 44,525,60883,615,305 20,433,986

SERVICIOS BÁSICOS                                                                                                                15,340,894 650,000 12,894,073 12,716,10015,990,894 3,096,821

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO                                                                                          12,647,863 -696,000 6,538,234 2,822,63511,951,863 5,413,629

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS              7,534,362 -138,000 3,267,242 2,328,1687,396,362 4,129,120

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES                                                  1,607,039 2,139,230 3,512,696 1,953,0833,746,269 233,573

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTOY CONSERVACIÓN       4,051,963 300,000 1,213,322 906,6994,351,963 3,138,641

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD                                                     50,000 0 0 050,000 50,000

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS                                                                                 28,329,103 -986,466 14,021,296 3,451,29127,342,637 13,321,341

SERVICIOS OFICIALES                                                                                                             255,600 0 76,478 67,180255,600 179,122

OTROS SERVICIOS GENERALES                                                                                            11,132,036 1,397,680 21,657,979 20,280,45412,529,716 -9,128,263

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS                                0 0 0 00 0

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO                           0 0 0 00 0

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO                                                        0 0 0 00 0

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES                                                                                                0 0 0 00 0

AYUDAS SOCIALES                                                                                                                   0 0 0 00 0

PENSIONES Y JUBILACIONES                                                                                                 0 0 0 00 0

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS                        0 0 0 00 0

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL                                                                      0 0 0 00 0

DONATIVOS                                                                                                                               0 0 0 00 0

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR                                                                                           0 0 0 00 0

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES                                                                  2,015,706 0 248,066 248,0662,015,706 1,767,640

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN                                                                       702,692 0 0 0702,692 702,692

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO                                                      0 0 0 00 0

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO                                                  0 0 0 00 0

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE                                                                              37,120 0 0 037,120 37,120

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD                                                                                     0 0 0 00 0

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS                                                             1,275,893 0 248,066 248,0661,275,893 1,027,827

ACTIVOS BIOLÓGICOS                                                                                                             0 0 0 00 0

BIENES INMUEBLES                                                                                                                  0 0 0 00 0

ACTIVOS INTANGIBLES                                                                                                            0 0 0 00 0

INVERSIÓN PÚBLICA                                                                                                                126,000 0 0 0126,000 126,000

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO                                                              0 0 0 00 0

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS                                                                                    126,000 0 0 0126,000 126,000

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO                                                  0 0 0 00 0

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES                                                        0 0 0 00 0

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS                               0 0 0 00 0

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL                                                                       0 0 0 00 0

COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES                                                                                         0 0 0 00 0

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS                                                                                                 0 0 0 00 0

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS                              0 0 0 00 0

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS                                                                                     0 0 0 00 0
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PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES              0 0 0 00 0

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                                                                   0 0 0 00 0

PARTICIPACIONES                                                                                                                    0 0 0 00 0

APORTACIONES                                                                                                                        0 0 0 00 0

CONVENIOS                                                                                                                               0 0 0 00 0

DEUDA PÚBLICA                                                                                                                        0 0 0 00 0

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA                                                                                0 0 0 00 0

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA                                                                                       0 0 0 00 0

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA                                                                                    0 0 0 00 0

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA                                                                                            0 0 0 00 0

COSTO POR COBERTURAS                                                                                                     0 0 0 00 0

APOYOS FINANCIEROS                                                                                                            0 0 0 00 0

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)                                          0 0 0 00 0

C.P. FRANCISCO RODRIGUEZ NARVAEZ

DIRECCION ADMINISTRATIVA

LIC. OSCAR FLORES GARCIA

DIRECTOR GENERAL

Totales 697,854,463 0 496,185,101 393,356,498697,854,464 201,669,363
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